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Raporti i punés sé Drejtorisé e Inspekcionit, bazohet né kompetencat dhe pérgjegjésit ligjore qé dalin nga
dispozitat ligjore si: Ligji nr. 03/1.-40 pér Vetégeverisjen Lokale, Ligji nr. 08/L-067 pér Inspektime, Ligji pér
Inspektoratin e Tregut 03/L-181, Ligjin 04/L.-186 pér Plotésim Ndryshimin e Ligjit 03/L-181, Ligji 04/L- 175
pér Inspektoratin ¢ Ujrave, Natyrés, Planifikimit dhe t& Ndértimit, Ligjit nr. 04/L.-179 Pér Transportin Rrugor.
Statutin e K.K. Mitrovicé ¢ Jugut si dhe Rregulloren nr. 02/2012 dhe nr. 01/2017 p&r Organizimin, Kompetencat
dhe Pérgjegjésité e Organeve t& Administratés Komunale dhe akte tjera ligjore.

PERMBLEDHJE

Raporti i punés sé& Drejtorisé e Inspekcionit, paraget pé&rmbledhje t&¢ punéve, aktiviteteve dhe veprimeve té&
ndérmara né zbatim t& dispozitave relevante ligjore dhe nénligjore, Planit té Punés dhe né trajtim t& kérkesave té
parashtruara institucionit ton¢ dhe rasteve ad-hoc t& paraqitura.

Né ushtrimin e funksionit, bazuar né kompetencat dhe pérgjegjésit juridike, Drejtoria e Inspekcionit konsideron
se ka pérmbushur planin vjetor t& punés t€ vitit 2025 pér périudhén Janar-Dhjetor.

1. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA

- Inspektimi i veprimtarive-subjekteve afariste:

- Trajtimi i1 kérkesave zyrtare:

- Trajtimi i rasteve ad-hoc;

- Pérpilimi i procesverbaleve. raporteve, konkluzioneve, vendimeve etj. dhe ekzekutimit i tyre;
- Inicimi i procedurave kundérvajtése dhe kallézime penale.

Aktivitetet né€ fjal¢ zb&rthehen né aktivitete dhe veprime konkrete t& cilat realizohen né bazé t& planit ditor
té Drejtorisé€ s€ Inspekcionit.
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ARTIVITETET E IMPLEMEN

2.1. Sektori i Tregut

K ontrolia inspekiuese me gellim 1€ Paisjes me PELQIME pér plotésim e kushteve Minimale-Teknike
konform U4 200512

Mbrojpen ¢ 1 dreitds s€ Ronsumatort

Kontroflat inspekiuese pér vendosjen e cmimeve. mbajtésen dhe azhuritetin e fibrave dhe evidencés
ne subjekte afariste:

Kontrollimi i dhénies s¢ tiketave shitése. respektimin e orarit 1€ punés. kontrollimin e dekiaratave €
malrave:

{idhézimet teknike dhe carancionet ¢ malirave si dhe saktésia e dokumentacionil pérejellSs. et):
nspektimi | kushteve teknike 1@ subjekleve afariste tregtare g& merrén me shumicé dhe pakicé dhe
subjektet shérbvese. et

1. Pasqyra tabelare

Nr. Pérshkrimi i aktivitete-veprime té ndérmarrura Nr.
1. | Inspektime né teren me proceverhal 533
2. W--R'iinspc}\'lim ‘ 119
3. | Aknvendime nér eleminim & parregulldsive i 56
4| LHminim im;'\:.;ii‘l'cguilési\'e 108
50 11
6. 8l

" N - - N 72

$ | Nrobankesave pa protokol, 38
9, Ankesa 1§ shayvriuara giaté vitit 2023 ‘ 33
16, | Numri i Bndéve 18 proceduara né givkatéd

11| N gf;obzz\-'e 12
12, | Shuma 2 gjobave 6.250 €
13 | Shuma e inkasuar nga gjobal 4,230 €
14 ¢ L

(joba 1€ pa inkasuara 1.200 €

_ —

Mbyllje Lokals ’

16,

Viera ¢ Mallit 18 asgjesuar

Mall i ndatuar nga shiga
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o
L
¥
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[
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Mall 1 Konfishuar - sekuestruar
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- Komistoni pér verifikim e Kushteve minimale - teknike t€ subjekteve ekonomike; Nr.

- Subiekte t8 pajisura me pélgime pér plotdsimin e kushteve mimimale teknike; 187
L Lénde 08 procedurd - R
Ploidsime dhe Korigjime 22
Refigime . >
256

1 Komisioni pér verifikim 1€ kushteve Minimale -Teknike 7.112.50 Euro

Bhﬂm 18 regpistruar pmm ARBK-sé N

Bisnese (& re cia 169

Plotesim dhe ndrvshim 118 dhiénave né CRB 104

2.2, Sektori 1 Shérbimeve Komunale

e Inspektime pér shiniézimin ¢ hapésirave publike;

e Mirémbajtja e rrielit 1€ uigsjelldsit. kanalizimit publik dhe kanalizimit atmosferik:

s Ingpekiimi i Regp@rdorimit & upit 1€ pijshém dhe shivviézimi racional 1 ujit

e inspekiimi pér démiimin e sipériagds publike:

#  Inspekiime nea fusha ¢ mbyrojtjes <& mizdisit:

o Fhspeiiniie pon gidipos v pasiditisé ne hapésivat publike:

e koanirolfa pér vendosie konform i g eve pér mbishkrimet. panot dhe tabelat reklamuese:
e Inspekiime Yera nea fusha ¢ pérgieg)si

(}

2.1 Pasqvyvra tabelare

Nr. Pérshkrimi i aktiviteteve — veprime t€ ndérmarrura Nr.
1. [nspektime né terren me proceverbal 524
2. Riinspci\'tim 242
3 Aktvendime pér eleminim (& parregullsive 25
4 | Kérkesa zyrtave & trapluara 70
s, Vendime pér ekzekutimin e akteve administrative 7
6. Gioba Administrative 6




2.3, Seldort 1 Ndértimit

Rontrofa Gspchaaese i parandalim fimeve pa leje:
Kontroallimi § lejeve 18 ndértimit dhe certifikatén pérdorimit:
Mhbikéqaria e ndértimene me feje ndértimore:

Regnimi i ndérimeve pa lgje:

tnspekiimi dhe feshimi i certifikat € pérdorimit:

Mibikégyria ¢ objelteve 18 vietra:

2.3.1. Pasqyra tabelare

Nr. Pérshkrimi i aktiviteteve — veprime € ndériarrura 2025
L. | Inspektime i€ teren 391
2. Vizita dhe »\mlai\cq W 582
3. 1.1.1.;;;5-}“1;11&, e proce \';Hmi ) 2065
4. 1lnsg yektime konft form LLA, Nt 0572017 317
8. Aklvendime pér nddrprerie @ ndértimeve 50
6. Aktvend a!m plrrrénim 2
7. | Konzenvime 1@ objekieve (€ ndértimit 21
8. Gioba Administrative dhe Mandatore ne baze U.A MMPH-NR20/13 10
9. | inicime @ procedura e hundénvajiése 19
10, | Kallgzime penale B 12
11| Ankesa (e ié shayvrtuara <Tyal Vit 2025 41
12, s W\.E\iiiik '1@ oimk eve banesorc-afariste
13 Inspektime 18 nind\u\ hanesore individuale 20
4 “[H\"'L kiime @ ohld\u\ e alariste — shumébanesore 1
15, | Mhil :\a\: e lc eve ndértimore 18 [&shuara nga DPU
16. W;'\*'Tb;keq} ria ¢ keleve-pélgimeve € 8shuara nga DSHPI 36
17. | Lénds né nrocedurd &4
18, | Lendd @ pér‘i.ﬁbm'uzu‘a 181
9. “l otati 1 Bndéve 265

N




2.4, Sektori i Trasnnertit Rrugor

s Inspekumi dbe kontroliimi | operatoréve 18 transportit rrugor urban dhe
urhan-perttonk:

o Inspektimi dhe hontroliimi 18 giitha automjeteve 1€ transportit rrugor taksi

o Inspehiinmi dbe konwrollimi i € giitha automjetet dhe ekuipazhin ¢ transportit rrugor t& ughétaréve dhe
mallrave . objekiet tjera afariste . dokumentacionin dhe evidencat gé i takeiné transportit rrugos
brenda fermtont ¢ Komunés;

e Pérgiigia né Kérkesa zartare dhe Kontrolla inspektuese ad-hoc etj.

2.:L1. Pasqgyvra tabelare

Nr. Pérshkrimi t aktiviteteve — veprime t€ ndérmarrura Nr.

Lo Inspektime nd teren me proceverbal 135

2. D ARGviteiet e mbyvilbvra ne zvre 39

3 Aknend 'r marrien ¢ pelgimit Auto-laxi 37

4.1 ARktvendime per refuzimin e pelgimit Auto-taxi 2

3. 18 hyvra 1€ realizuara 723 Euwre
a1y o et

7. Lende te permbyvihvra 39

8. | Totahi i lendeve 39

6



3. PERMBLEDHIE £ RAPORTIT TE PU

I punds s¢ Drejtorisé s€ Inspekeionit pér vitin

\

R' wporti | pdrmbledhur
E

l rgiit akteve nénligiore dhe planit (¢ punés.

Ng ushirimin ¢ funksionit (ih-c autorizimeve

Inspekcionit konsideron se ka pé

3.1, Pasqyea tabelare

2025, 8shté raporti 1 pérmbledhur i punés i
jithe wklouu né drejtort dhe pérfshing aktivitetet. veprimet dhe masat e inspektoratit komunal né zbatim té

. bazuar n€ kompetencat dhe pérgjegiésit ligiore. Drejtoria e
rmbushur Planm Vietor 18 Punés & vitit 2025 pér périudhén Janar-Dhijetor.

ME poshié jand paragitur ng ményré tabelare aktivitetet. masat dhe veprimet krvesore & jané ndérmarr
gjatd punds s¢ Drejorisé sé Inspekcionit pér périudhén Janar - Dhietor 2025,

- Enspekiime me Dmu\u hal 1118
iR:msPd\ ime ;335
3 Vigita dhe kontaki e pune L1050
4. Aktvendime p“ eliminim t& parregullsive 131
_ Aktvendim p pér xmmm e pélgimit pér Taxi 37
6. Vendime pc’.l exnzekutimin e akteve administrative 7
7. - Biznese 6 regiistruara pér heré (@ paré 169
3. _f____Shuma ¢ inkasuar ltl'gha__'_ui(_)bai me Rreguilere Komunale (73
9. Mijetet ¢ inkasuara nga Komisioni pér kushte minimale teknike 7.812.50 Euro

10, Vierae > produkieve ©& ndaluara
T \phi\amc pdr plgime minmale-teknike 147
12, produktet € ndaluara nga shitja deri né eliminimin e parregullsive /
13, Viera ¢ malirave 16 asgiésuar
ER CBrikesa zartare 151
6, Clinb'd administrative die mandatore 2
7. Mballie e lokalit 7
I8 Gioba Mandaion o 6

3

1O, | Shuma 1@ inkasuara

4230 Euro

20, Shuma @ pa inkasuara - né proudur"

21 Viera e mallit1e dw;uum nga shitia /

22 Im wekitime & objekteve banesore-afariste 5
23 '?"'Inxpd\mm 18 OHLE\ teve banesore individuale 20
24, Inspektime 1€ objekteve afariste — shumé banesore 11




S Rallgzime penale 12

Mndnmpmui ura mm g})'qésore 19
o iLiL pu adertim ‘n't.z_“;;.[‘,.)Sl'iPl 56
eje Ndértimore nga DPU
' 30. Léndé né procedurd 84
31, Lénds t8pérmberuars 181

PERFUNDIM

Reprrti victar | Punos § Drefiorisé sé Inspekcionit éshié dokument { réndésisé seé vecanté ngase ofron
fitforiacione (& pdndesisline mbi punén. aktivitetin dhe angazhimin e késaj drejtorie né shatim 16 ligjit,
mbaitie 1& rendit komnal si dhe mbhrojijen ¢ interesit legjitim 1@ Komunés sé Mitrovices dhe gyvteiaréve 16
saf. NO hiaedor i ushivimit ¢ fuiksionit dhe mandaris ligior. Drejloria e Inspekeionit ka hasur né ijé varg
vOshirdsisi. stidash dhe problemesh si ato 18 naivrés njerézore po ashtu edhe teknike. 16 cilat jané fefkatuar
Ctale profesionaiizimit dhe vullnetit 1@ larté @ reguar nga menaxtmenti dhe stafl profesional i
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